REQUERIMENTO Nº____________/2015

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer inclusão na Ordem

do Dia do Plenário da PEC

422 de 2005.

Senhor Presidente:

  Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário, da PEC 422 de 2005, que “Visa acrescentar parágrafo ao

Artigo 125 da Constituição Federal – Cria Varas Especializadas para julgar

ações contra atos de improbidade administrativa”, de minha autoria.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2015.

   Luiz Albuquerque Couto

   Deputado Federal PT/PB